Российская Федерация

 Удмуртская Республика

 Кизнерский район

МКОУ Старокармыжская  СОШ

   ПРИКАЗ

от 1 сентября 2023 г                        № 120

«О назначении ответственного

за организацию питания»

В целях исполнения Федерального закона РФ «Об образовании в Российской

Федерации», с целью  повышения ответственности  за питание обучающихся, за санитарное

состояние и  культуру  обслуживания в школьной столовой, формирования культуры и

основ здорового питания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственным за организацию питания обучающихся в МКОУ Старокармыжская

СОШ в 2023 – 2024 учебном году заместителя директора  по ВР Бакаеву Н.В.

2.Ответственному за организацию горячего питания Бакаевой Н.В.:

- организовать работу бракеражной комиссии, родительского контроля  за организацией

горячего питания учащихся во время пребывания учащихся в учреждении;

- обновить информацию в уголке потребителя

- организовать мероприятия для размещения на сайте школы фотографий ежедневного

меню, блюд по приемам пищи, работу комиссий, работу родительского контроля, а также

другой актуальной информации по организации горячего питания;

- проводить ежедневный мониторинг охвата питанием учащихся;

- осуществлять контроль за дежурством учителей и учащихся в школьной столовой,

работой бракеражной комиссии, соблюдением примерного 12-дневного меню;

- выявлять причины и своевременно информировать директора школы об учащихся, не

питающихся в школьной столовой;

- организовать разъяснительно – пропагандистскую работу среди учащихся и родителей о

необходимости здорового питания и формирования культурно- гигиенических навыков

детей;

- изучать и  вносить предложения по улучшению организации питания;

- осуществлять контроль за санитарным состоянием помещений пищеблока;

- осуществлять контроль за соблюдением санитарно – гигиенических правил работниками

пищеблока, раздаточных инвентаря, посуды, а также за выполнением работниками

пищеблока правил личной гигиены;

- координировать работу по организации питания учащихся с классными руководителями

1-9 классов;

- контролировать наличие и своевременное ведение необходимых журналов по питанию.

3.Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор: